



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3328/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COBERTURA HOSPITALAR - SRP*

Fornecedor : M J COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA -
29.325.600/0001-01

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	300,00	UNID	coloplast	Modelo: COMFEEL PLUS 10X10CM - Cod 33110 Anvisa: 10430310018	R\$ 14,22	R\$ 4.266,00	R\$ 35,25	R\$ 10.575,00	--	R\$ 21,03	
Descrição: CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 X 10 CM ESTÉRIL (REF. CURATEC)											
						Subtotal Lote R\$ 4.266,00					
3	300,00	UNID	coloplast	Modelo: BIATAIN ALGINATO AG 10X10 - COD 3760 Anvisa: 10430310120	R\$ 35,56	R\$ 10.668,00	R\$ 58,75	R\$ 17.625,00	--	R\$ 23,19	
Descrição: CURATIVO HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO COM ALGINATO DE CALCIO E PRATA 10 X 10 CM											
						Subtotal Lote R\$ 10.668,00					
8	200,00	UNID	coloplast	Modelo: PASTA PERIOSTOMAL - Cod 2650 Anvisa: 10430310028	R\$ 71,35	R\$ 14.270,00	R\$ 74,78	R\$ 14.956,00	--	R\$ 3,43	
Descrição: STOMAHESIVE PASTA PREENCHEDORA E BARREIRA PROTETORA DA PELE; PARA USAR AO REDOR DE ESTOMAS E FÍSTULAS; TUBO 56,7 G (REF. CONVATEC)											
						Subtotal Lote R\$ 14.270,00					
9	400,00	UNID	coloplast	Modelo: LIMPADOR DE PELE - Cod 4710 Anvisa: 10430319034	R\$ 134,65	R\$ 53.860,00	R\$ 139,07	R\$ 55.628,00	--	R\$ 4,42	
Descrição: CAVILON LIMPEZA DE PELE SEM ENXÁGUE FRASCO 250 ML (REF. 3M)											
						Subtotal Lote R\$ 53.860,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 83.064,00		Subtotal Orçado: R\$ 98.784,00		15,9135 % R\$ 15.720,00	

Fornecedor : JP ITA LTDA - 28.441.975/0001-74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
4	500,00	UNID	CASEX	CASEX	R\$ 86,00	R\$ 43.000,00	R\$ 103,34	R\$ 51.670,00	--	R\$ 17,34	
Descrição: SOLUÇÃO PHMB 0,2% FRASCO 350 ML PARA CURATIVOS											
						Subtotal Lote R\$ 43.000,00					
5	400,00	UNID	CASEX	CASEX	R\$ 67,00	R\$ 26.800,00	R\$ 68,00	R\$ 27.200,00	--	R\$ 1,00	
Descrição: GEL COM PHMB PARA LIMPEZA DE FERIDAS FRASCO 100 ML (REF. CURATEC)											
						Subtotal Lote R\$ 26.800,00					
6	300,00	UNID	CASEX	CASEX	R\$ 82,00	R\$ 24.600,00	R\$ 82,90	R\$ 24.870,00	--	R\$ 0,90	
Descrição: HIDROGEL COM PHMB E PECTINA POLIHEXAM 0,1% 30 GR (REF. HELIANTO)											
						Subtotal Lote R\$ 24.600,00					
12	200,00	UNID	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00	R\$ 5,21	R\$ 1.042,00	--	R\$ 0,06	
Descrição: ATADURA DE RAYON POLARFIX 7,5 CM X 1 M ESTÉRIL											
						Subtotal Lote R\$ 1.030,00					
13	200,00	UNID	CASEX	CASEX	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00	R\$ 73,44	R\$ 14.688,00	--	R\$ 33,94	
Descrição: BOTA DE UNNA COM ÓXIDO DE ZINCO 10,2 CM X 9,14 CM											
						Subtotal Lote R\$ 7.900,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 103.330,00		Subtotal Orçado: R\$ 119.470,00		13,5096 %	R\$ 16.140,00

Fornecedor : MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 43.231.355/0001-02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
7	300,00	UNID	HELIANTO	DEBRIGEL ALG CA - BN 85G - MS 80225200009	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00	R\$ 64,35	R\$ 19.305,00	--	R\$ 11,35	
Descrição: GEL CICATRIZANTE COM ALGINATO DE CALCIO E SÓDIO DEBRIGEL 85 G (REF. HELIANTO)											
						Subtotal Lote R\$ 15.900,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 15.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 19.305,00		17,6379 %	R\$ 3.405,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 202.294,00	R\$ 237.559,00	14,8447 %	35.265,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 11 de Maio de 2023

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS